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Det kommunala aktivitetsansvaret (KAA)  

Förslag till beslut 
 

Nämnden för arbete och försörjning fastställer handlingsplanen för det kommunala 

aktivitetsansvaret enligt bilaga. 

Sammanfattning av ärendet 

Utbildningsenheten har sett över arbetet med det kommunala aktivitetsansvaret. 
Handlingsplanen för genomförandet av uppdraget har därefter reviderats. 

Tidigare handlingsplan beslutades i oktober 2020 av dåvarande arbets- och 
företagsnämnden. Handlingsplanen är nu uppdaterad och ger en mer övergripande 
inriktning för arbetet. 

Ett utvecklingsarbete har genomförts för att säkerställa kontinuerlig kontakt med 

målgruppen så att rätt insats kan startas så tidigt som möjligt. Uppsökande insatser för att 

komma i kontakt med ungdomar där kontaktuppgifter saknas har inletts i samverkan 

med Välfärd samhällsservice. Rutiner har förbättrats kring utskick och uppföljning. 

Samverkan med studie- och yrkesvägledare från olika skolformer är initierat. 

 

Ärendet 
 

Tidigare handlingsplan beslutades i oktober 2020 av dåvarande arbets- och 
företagsnämnden. Den nu föreslagna handlingsplanen ger en mer övergripande inriktning 
för arbetet. 

En studie av det kommunala aktivitetsansvaret genomfördes av externa konsulter och 
presenterades i arbets- och företagsnämnden i juni 2022. Bland utmaningarna fanns 
enligt konsulterna brister i det förebyggande arbetet. En annan utmaning är insatser för 
ungdomar som inte är redo för studier eller praktik och att många ungdomar som 
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omfattas av aktivitetsansvaret inte nås av kommunen. Uppföljningen av insatserna 
behöver utvecklas så att resultat, effekter och effektivitet kan analyseras bättre. 
 
Samtidigt nämns i studien att ungdomarna upplever att bemötandet är gott och 
tillgängligheten hög, att det finns ett relativt stort utbud av insatser som också är flexibelt 
med möjlighet till komvuxstudier, samt att samarbete med olika utförare och 

jobbexperter fungerar väl. 
 
Under år 2022 identifierade utbildningsenheten att arbetet inom det kommunala 
aktivitetsansvaret var sårbart, såväl gällande personella resurser som arbetssätt och 
möjlighet till kvalitativ utvärdering. Arbetet påverkades särskilt av långtidsfrånvaro. 
Utredning av förbättringsåtgärder startades. Under 2023 har rutiner och arbetssätt 
fortsatt att utvärderas och förbättras.  
 
Nedan åtgärder har genomförts:  

 minskad sårbarhet då flera karriärvägledare numera är insatta i arbetet 

 samordning kring det administrativa arbetet som ligger till grund för uppföljning 
och utvärdering  

 förbättrade rutiner kring utskick  

 uppsökande arbete två gånger per år  

 inledande möten med studie- och yrkesvägledare i grundskola, gymnasium, det 
kommunala aktivitetsansvaret och kommunal vuxenutbildning i syfte att förbättra 
samarbete vid övergångar mellan skolformer  

 utökat samarbete internt för uppgifter om ungdomars skolgång, exempelvis kring 
elever som går ett extra år i grundskola, studerar vid svenskt gymnasium 
utomlands eller på folkhögskola  

 översyn av det bidrag till litteratur, SL-kort och lunch som kommunen erbjuder 
målgruppen vid studier inom komvux  

 informationsblad om det kommunala aktivitetsansvaret har tagits fram och 
används vid olika uppsökande insatser och lämnas ut som stöd till studie- och 
yrkesvägledare i gymnasieskolor 

 

Ekonomiska konsekvenser 
Åtgärder som vidtagits under 2023 har skett genom omfördelning av arbetsuppgifter 

inom befintlig budget. Åtgärderna som föreslås i den reviderade handlingsplanen 

inklusive kostnad för uppsökande insats via Välfärd Samhällsservice ryms inom budget.  

Det kommunala aktivitetsansvaret syftar till att ungdomar fullföljer gymnasiet och 

därmed får bättre möjlighet till vidare utbildning och egen försörjning. Det är viktigt att 

framöver säkra tillräckligt med resurser för studie- och yrkesvägledning då kommunen 

ser ett stort behov av stödjande och motiverande insatser för målgruppen. 
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Konsekvenser för barn 
Handlingsplanen tydliggör uppdrag och genomförande och ger större träffsäkerhet i att 

etablera kontakt, vägleda och matcha insatser för målgruppen. Därmed kan bättre 

förutsättningar ges för återgång till studier för de unga som omfattas av det kommunala 

aktivitetsansvaret. 

 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 28 november 2023 

Bilaga Handlingsplan KAA 

 

Carina Legerius 

Enhetschef 

Utbildningsenheten 

Annica Bergström 

Enhetschef bitr 

Utbildningsenheten 
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